ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LICITAçõES E CONTRATOS

TOMADA DE PRECOS NO O4l2022
)

oBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA EM OBRAS E SERVrçOS DE
ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAçÃO DE DIVERSAS RUAS DESTE
MUNrCÍprO, NOS TERMOS DO PLANO DE AçÃO DA EMENDA ESPECTAL No
o9o32O21-OO9275, DE ACORDO COM OS PROJETOS BÁSTCOS E ESPECTFTCAçõES
APRESENTADAS, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTE TNSTRUMENTO.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 11h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os membros da
CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no 0412022, para dar
continuidade aos trabalhos do certame supracitado. Inicialmente o presidente da CPL fez
constar que conforme predisposto na ata da reunião anterior, procedeu-se a convocação via
e-mail para todos os participantes admitidos no certame, bem como a mesma fora
devidamente publicada no Diário Oficial do Município e no Portal da Transparência desta
municipalidade, visando dar ampla publicidade ao ato. A CPL faz constar que nenhum dos
representantes das empresas participantes deste certame se fizeram presentes na presente
sessão. O presidente destacou que foi protocolado o envelope de contendo a nova proposta
de preços da empresa SOUZA DANTAS CONSTRUçõES LTDA, dentro do prazo
estabelecido na ata da reunião anterior. Sequenciando, o presidente destacou que
encaminhará a documentação referente a nova proposta apresentada para análise técnica,
através do responsável técnico do Município, com vistas a obter um julgamento sólido e
justo. Isto posto, destacou ainda, que encaminhou os arquivos da nova proposta
apresentada para todos os participantes, através de e-mail, sendo permitido que sejam
apresentados possíveis apontamentos até o dia 0510512022, às 1lh, através do endereço
de e-mail licitacao@nossasenhoradasdores,se.gov,br.
Portanto, será esta reunião suspensa até que seja apresentado o relatório de análise
técnica, onde, os participantes serão convocados para divulgação do resultado final.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente ata, cuja segue assinada pela CPL

CPL

rÁaro RA DE CUNHA
M ro

JOCI SILVA

@

\/

Me

1

ISTO